8. Verum reiecta haec opinione varietate dicendum in primis est, tē liberam habere bonorum que acquisit administratione, quippe id necessarium erat expulsoris statu. De illis tamen testari non potest, quia tibi concessum non est, nec adeo necessitas concedendi. Sic Lessius, lib. 2. de inf. cap. 41. dub. 15. n. 113. Molt. t. de infit. disp. 140. circa finem, vers. quan-

do vero.

9. Dubium tamen est, an ita liberam administrationem haberas, vt si in vobis vanos, & illicitos expendas, validi sit distri-  
bilio, sicut facta à clericis faculari? Affirmat Mol. t. 2. tr. 2.  
de iust. dis. 276. vers. quoad ceteros. Lessius lib. 2. cap. 41.  
dub. 15. num. 113. Mouentur, qui esto dominum bonorum  
non habes, habes tamen illorum administrationem, ac si  
dominium haberet. Præterea, quia vobis receptum est sic ac-  
cipientes ad restituionem non obligari. Cæterum verius credo,  
te solum in vobis honestos, & tuis statutis conuenientes ex-  
pendere posse, & aliter distributa restituioni obnoxia esse, sic  
indicat Suar. t. 4. de relig. tr. 8. li. 3. c. 6. n. 21. Moneor, quia non  
est credendum religionem, vel Ecclesiæ, cui illa bona quod  
dominium & proprietatem competit, eam tibi adminis-  
trationem concedere, vt in quoscunque vobis etiam vanos, &  
turpess possit expendere cum hinc concessionis modus nec ne-  
cessarius, sic nec decens.

10. Quod si de proprietate, & domino bonorum loquamur; distinguendum est, si post expunctionem translatus sis ad Episcopatum, vel ad aliquam Ecclesiam, seu beneficium, omnia, quæ acquisitis, quodmodocunque acquisitas, Ecclesia cedunt, iuxta Text. in c. vnic. 18. q. 1. vbi religiosus ad Episcopatum, vel beneficium religiosi non subiectus translatus non religione, sed Ecclesiæ acquirit. Ergo à fortiori dicendum est de cieco, qui minus religione subiectus, & ita docent Azor. t. 1. lib. 2. c. 16. q. 9. Lessius, lib. 2. c. 41. dub. 15. num. 112. Sanc. lib. 7. sum. c. 33. n. 30. Suar. d. c. 6. n. 21. extendit hanc doctrinam ad translationem voluntariam, qua te sub obedientia Episcopi constitutes speciali voti emiliori: nam est hoc votum non extinguat profesionem antiquam, nec religiosum constitutat, videtur tamen te integrè à religione extinere, & Episcopo tradere, & conuenienter omnia bona à te acquirentia ei conferre, vt sub illius dispositione existant. Probabilis est extensus, sed non firmas quippe nula iure fundamenta. Nam Text. in c. statutum 18. q. 1. de translatione ad Episcopatum loquitur, & text. in c. si quis translatus, 21. q. 2. de translatione ex una Ecclesia in aliam. Nullus ergo textus est: qui ob translationem ex voto non constituerent religiosum bonorum dominum transferat.

11. Quapropter exulta translatione ad Episcopatum, vel beneficium probabilis exstimo omnia à te acquirentia religione quodam proprietatem, & dominium cedentes, quia ex eo quod te vt sibi inutili; & nocivum abicerit, & noui insertur bona à te acquirentia abicerit, cum hac non sibi documentum, sed utilitatem afferant. Item religio non te ita efficaciter abicit; quin te emendatum possit, & debet admittere.

Signum

Signum ergo est religionem non amissae expulsione ius in re-  
tuagia bona quiescere. Additum iure statutorum est omnia bona  
religiosi religioni cedere, sed ab hoc iure non repetitur eius de-  
ceptus. Ergo eius bona religioni cedunt, & ita sustinuntur.  
Mol. t. 1. de iude. disp. 140. col. penult. vers. quadam votum, Lefsum  
t. 2. c. 4. tab. n. 112. Suar. t. 4. de relig. v. 8. lib. 3. c. 6. fine n. 22.

12. Neque obstant adducta in contrarium n. 7. Concedo t.  
expulsum non habere actualē cum religione communicationis  
veni, habes tamen possebim, & debitam, si te reducas, & dignum  
exhibeas, ac proinde priuare non potes religionem iure  
quod habet tua bona possidendi. Neque ex eo quod te ex se  
pulerit, confenda est bona tua repulsa, quia bona non sunt  
illi nocua, secus tu, qui ei documentum praefabas. Exemplar  
seru, & insanci expositi non vrgat. Nam seru a domine  
eiectus libertatem confequitur, & sibi acquisiti, & colligitur  
ex c. unico, De infantibus, & languid. At religiosus nec solu-  
m votorum obtinet, nec sibi acquirere potest, infans expo-  
sus patria potestate liberatur, at religiosus iugum monasti-  
ca disciplina non excutit. Adde dominum, & parentem in  
penam desertions priuati bonis a seruo, & infante acquisiti-  
tatis religio cum nullam in ciectione iusta culpam commis-  
rit non debet sui religiosi priuati, cum nec religioso id vil-  
fir.

13. Religiosum vero Episcopum omnes conuenient non religione, sed fidei Ecclesie acquirere, ac proinde de defuncto non religione, sed Ecclesiam succedere. Habetur c. vnic. 18. q. 1.  
Quod non solum de bonis titulo Ecclesias acquisitiōne, intelligentia est, sed etiam de acquisitio[n]e successione, donatione, legato, propria arte, & industria. Quia dictus textus in c. vnic. 18. q. 1. non reliquit loquuntur & tradit Sanctorum alias referentes, lit. 7. c. 3. n. 6. Sicut a. d. de relig. tract. 8.lib. 3. t. 16. m. 12.

14. Extendenda est hæc doctrina, tametsi ex religione Mino-

14. Excedenda est haec doctrina, ita quia ex tempore. Min-  
istri sui Episcopis allumpsumus quia licet in d. vno. de religio-  
ne S. Benedicti in Episc. translat. fuerit sermo, eadem ratio et  
de omnibus alius religiosis, si quidem aequo omnes a religione  
obedientia eximuntur. Sic Tapia in Auth. ingress. verbo sua  
6. n. 87. Mol. t. 1. in fin. disp. 140. in pr. ver. quando relig. et in  
fin. disp. Azor. t. 1. in fin. mol. t. 12. c. 10. g. 6. p. 151 q. 3. Sanch. l.  
7. sum. c. 32. n. 64. Secundò extendi debet ad Episc. titulatur  
Nam esto sua Eccles. non inferiat, sceruit tamen Eccles. vniuersi-  
tati, & Ponit, a tua religione plene exceptus; ac proinde Ponti-  
cōparat. Sic Azor. t. 1. l. 12. c. 10. g. 7. fine. Sanch. d. 32. n. 68. tam  
et alii fatis probabiliter censeant religione acquirere. Tertio  
extendi debet ad Episc. cui non in titulum, sed in commendatione  
Eccles. conceditur, nam durante ea commendatione à religio-  
nis iurisdict. exemplis est, ac proinde acquista non religio, sed  
Eccles. commendata cedere debent. Sanch. v. 69. Quartè exten-  
di ad Episc. elec. tum, & confirmatum, tamen conferatur  
non sit, nec possessionem Eccles. cœtuus, quia virtute confirmationis  
à religione eximitur, & sua Eccles. infernate potest in  
natura Episcopalis iurisdictionis exercendo. Ergo a quoque ut  
sua Ecclesia, non religione acquiatur: sic Man. Rodig. t. 3. reg.  
que b. g. 69. art. 4. c. 2. sum. 6. t. 7. n. 6. Sanch. l. 3. sum. c. 12. n. 67.  
Quintā sumis de Episcopis regulari procedunt, h. Cardini, si  
Ecclesia Romana quia ob hanc supremam dignitatem à reli-  
gione obedientia eximitur, vt bene relato Riminali tradit.  
Sanch. n. 70.